

ACS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
47.727.887/0001-88**PROPOSTA REGISTRADA****Dados do Processo**

Município: Senador Pompeu / CE
Número do processo: 00007.20240515/0001-80
Número do certame: SI-CE005/2024

Unidade gestora: Secretaria de Infraestrutura
Modalidade: Concorrência Eletrônica
Data da abertura: 17/06/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ACS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
CNPJ/MF: 47.727.887/0001-88
Endereço: RUA MARIA AURELIA FACUNDO DA COSTA, 41, CONSELHEIRO ESTALITA, Baturité / CE - CEP: 62.760-000

Telefone: 85996377390 / 85996377390
E-mail: acs_engenharia@outlook.com

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

ACS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
47.727.887/0001-88

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

ACS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
47.727.887/0001-88

Dados da Proposta de Preços

1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM DIVERSOS TRECHOS, CONFORME PROJETO BÁSICO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

Especificação: SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO NOS TRECHOS: TRECHO 01 - SÃO JOAQUIM AO ROSÁRIO - EXTENSÃO: 8,90KM; TRECHO 02 - SITIO CACHOEIRA AO SITIO JATOBA - EXTENSÃO: 2,14KM; TRECHO 03 - SITIO BELO MONTE AO SITIO SANTA CLARA - EXTENSÃO: 5,09KM; TRECHO 04 - KM 27 AO SITIO JATOBA - EXTENSÃO: 5,98KM

Quantidade: 1,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.529.725,48

Valor total: R\$ 1.529.725,48

Fabricante/Marca: serviços

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.986.656,47

Total geral da proposta: R\$ 1.529.725,48 (um milhão, quinhentos e vinte e nove mil, setecentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 16 de Junho de 2024 às 22:11

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ACS

E-mail: acs_engenharia@outlook.com

CPF/MF: 47.727.887/0001-88

ANTONIO CLAUDINEY
DE SOUSA
BARBOSA:07227869300

Assinado de forma digital por
ANTONIO CLAUDINEY DE SOUSA
BARBOSA:07227869300
Dados: 2024.06.16 22:13:03 -03'00'

ANTONIO CLAUDINEY DE SOUSA
CPF/MF: 47.727.887/0001-88
E-mail: acs_engenharia@outlook.com

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Senador Pompeu / CE
Número do processo: 00007.20240515/0001-80
Número do certame: SI-CE005/2024

Unidade gestora: Secretaria de Infraestrutura
Modalidade: Concorrência Eletrônica
Data da abertura: 17/06/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: J. S. SINDEAUX NETO EIRELI
CNPJ/MF: 23.463.259/0001-74
Endereço: R EDMILSON PATRICIO, 157, POMPEIA, Quixeramobim / CE - CEP: 63.800-000

Telefone: (88) 2149-0303 / (88) 9948-2814
E-mail: setorprocessos@acesfcontabil.com.br

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços

1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM DIVERSOS TRECHOS, CONFORME PROJETO BÁSICO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

Especificação: SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO NOS TRECHOS: TRECHO 01 - SÃO JOAQUIM AO ROSÁRIO - EXTENSÃO: 8,90KM; TRECHO 02 - SÍTIO CACHOEIRA AO SÍTIO JATOBA - EXTENSÃO: 2,14KM; TRECHO 03 - SÍTIO BELO MONTE AO SÍTIO SANTA CLARA - EXTENSÃO: 5,09KM; TRECHO 04 - KM 27 AO SÍTIO JATOBA - EXTENSÃO: 5,98KM

Quantidade: 1,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.549.385,29

Valor total: R\$ 1.549.385,29

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.986.656,47

Total geral da proposta: R\$ 1.549.385,29 (um milhão, quinhentos e quarenta e nove mil, trezentos e oitenta e cinco reais e vinte e nove centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 6 de Junho de 2024 às 09:06

Dados do Usuário:

Usuário logado como: J.

E-mail: construtorasuassuna@gmail.com

CPF/MF: 23.463.259/0001-74

J. S. SINDEAUX Assinado de forma
digital por J. S.
NETO SINDEAUX NETO
EIRELI:2346325 EIRELI:23463259000174
9000174 Dados: 2024.06.06
09:43:56 -03'00'

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINARIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO	DATA: 17/06/2024	BDI: 24,03%
DESCRIÇÃO: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINARIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO	VERSIÃO: 028 SEM DESONERAÇÃO	HORA: 114,15% 71,31%
LOCAL: SÃO JOAQUIM AO ROSARIO, KM-27 AO JATOBÁ, CACHOEIRA AO JATOBÁ, BELO MONTE A SANTA CLARA - SENADOR POMPEU - CE	FONTE: SEINFRA	MES: 0,00% 0,00%
	Composições: PRÓPRIA	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI	COM BDI	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	R\$ 133,60	R\$ 32,10	R\$ 165,70	R\$ 1.988,40
1.2	C4919	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS	SEINFRA	M2	62.323,83	RS 0,16	RS 0,04	RS 0,20	R\$ 12.464,77
1.3	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	14,13	R\$ 400,58	R\$ 96,26	R\$ 496,84	R\$ 7.020,35
1.4	C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	SEINFRA	KM	2.876,70	RS 3,57	RS 0,86	RS 4,43	R\$ 12.743,78
1.5	C4993	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	SEINFRA	KM	2.876,70	RS 3,57	RS 0,86	RS 4,43	R\$ 12.743,78
1.6	C2840	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	SEINFRA	M3	33.638,25	RS 1,12	RS 0,27	RS 1,39	R\$ 46.757,17
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL								
2.1	COM-92802313	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	Composições Próprias	%	100,00	R\$ 404,19	R\$ 97,13	R\$ 501,32	R\$ 50.132,00
3	DRENAGEM								
3.1	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	SEINFRA	M3	856,80	RS 7,13	RS 1,71	RS 8,84	R\$ 7.574,11
3.2	C3890	REATERRO E COMPACTAÇÃO DE BUEIRO	SEINFRA	M3	323,40	RS 30,56	RS 7,34	RS 37,90	R\$ 12.256,86
3.3	C0424	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm	SEINFRA	UN	32,00	RS 1.374,86	RS 330,38	RS 1.705,24	R\$ 54.567,68
3.4	C0919	CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm	SEINFRA	M	112,00	RS 451,48	RS 108,49	RS 559,97	R\$ 62.716,64
3.5	C0406	BOCA DE BUEIRO DUPLA TUBULAR D= 80cm	SEINFRA	UN	24,00	RS 2.269,21	RS 545,29	RS 2.814,50	R\$ 67.548,00
3.6	C0886	CORPO DE BUEIRO DUPLA TUBULAR D= 80cm	SEINFRA	M	84,00	RS 854,36	RS 205,30	RS 1.059,66	R\$ 89.011,44
3.7	C0440	BOCA DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D=100cm	SEINFRA	UN	18,00	RS 3.887,06	RS 934,06	RS 4.821,12	R\$ 86.780,16
3.8	C0918	CORPO DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D= 100cm	SEINFRA	M	63,00	RS 1.601,21	RS 384,77	RS 1.985,98	RS 125.116,74
3.9	C0703	CARGA E DESCARGA DE TUBOS DE CONCRETO	SEINFRA	T	301,18	RS 55,16	RS 13,25	RS 68,41	R\$ 20.603,72
3.10	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,49X) - DMT: 27,70	SEINFRA	T	115,64	RS 13,57	RS 3,26	RS 16,83	R\$ 1.946,22
3.11	C3310	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA NÃO PAVIMENTADA (Y = 0,61X) - DMT: 12,80	SEINFRA	T	115,64	RS 7,81	RS 1,88	RS 9,69	R\$ 1.120,55
									R\$ 532.743,93

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO	DATA : 17/06/2024	VERSÃO	BDI : 24,03%
DESCRIÇÃO: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO	FONTE	HORA	MES
LOCAL: SÃO JOAQUIM, AO ROSARIO, KM-27 AO JATOBÁ, CACHOEIRA AO JATOBÁ, BELO MONTE A SANTA CLARA - SENADOR POMPEU - CE	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15% 71,31%
	Composições	PRÓPRIA	0,00% 0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		COM BDI	PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI		
3.12	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,49X) - DMT: 25,60	SEINFRA	T	92,76	R\$ 12,54	R\$ 3,01	R\$ 15,55	R\$ 1.442,42
3.13	C3310	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA NÃO PAVIMENTADA (Y = 0,61X) - DMT: 5,00	SEINFRA	T	92,76	R\$ 3,05	R\$ 0,73	R\$ 3,78	R\$ 350,63
3.14	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,49X) - DMT: 27,70	SEINFRA	T	27,95	R\$ 13,57	R\$ 3,26	R\$ 16,83	R\$ 470,40
3.15	C3310	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA NÃO PAVIMENTADA (Y = 0,61X) - DMT: 5,00	SEINFRA	T	27,95	R\$ 3,05	R\$ 0,73	R\$ 3,78	R\$ 105,65
3.16	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,49X) - DMT: 6,60	SEINFRA	T	64,80	R\$ 3,23	R\$ 0,78	R\$ 4,01	R\$ 259,85
3.17	C3310	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA NÃO PAVIMENTADA (Y = 0,61X) - DMT: 17,80	SEINFRA	T	64,80	R\$ 10,86	R\$ 2,61	R\$ 13,47	R\$ 872,86
4		REVESTIMENTO EM PIÇARRA							R\$ 826.353,51
4.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	141.267,35	R\$ 0,07	R\$ 0,02	R\$ 0,09	R\$ 12.714,06
4.2	C3234	REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	33.638,25	R\$ 8,87	R\$ 2,13	R\$ 11,00	RS 370.020,75
4.3	C3143	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 1,26X + 1,32) - DMT: 3,97	SEINFRA	T	26.540,34	R\$ 6,32	R\$ 1,52	R\$ 7,84	RS 208.076,27
4.4	C3143	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 1,26X + 1,32) - DMT: 2,35	SEINFRA	T	15.684,26	R\$ 4,28	R\$ 1,03	R\$ 5,31	R\$ 83.283,42
4.5	C3143	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 1,26X + 1,32) - DMT: 1,02	SEINFRA	T	6.812,78	R\$ 2,61	R\$ 0,63	R\$ 3,24	R\$ 22.073,41
4.6	C3143	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 1,26X + 1,32) - DMT: 3,05	SEINFRA	T	20.341,50	R\$ 5,16	R\$ 1,24	R\$ 6,40	RS 130.185,60
5		SERVIÇOS COMPLEMENTARES							R\$ 46.437,60
5.1	C4736	REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO DE CERCA DE MADEIRA - ESTACA D=10CM (DE 7 ATÉ 11CM), E MOURÃO D=12CM(DE 10 ATÉ 15CM) - 4 FIOS DE ARAME	SEINFRA	M	2.640,00	R\$ 14,18	R\$ 3,41	R\$ 17,59	R\$ 46.437,60


VALOR BDI TOTAL: R\$ 300.681,22
 VALOR ORÇAMENTO: R\$ 1.248.704,07
 VALOR TOTAL: R\$ 1.549.385,29

Um Milhão Quinhentos e Quarenta e Nove Mil Trezentos e Oitenta e Cinco reais e Vinte e Nove centavos

J. S. SINDEAUX NETO
 EIRELI:234632590001
 74

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 SUBSCRITAÇÃO
 784
 W

Assinado de forma digital por J. S. SINDEAUX NETO EIRELI:23463259000174
 Data: 2024.06.16 10:27:46-03'00

RESUMO DO ORÇAMENTO					
	OBRA:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO	DATA : 17/06/2024		BDI : 24.03%
	DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO	FONTE	VERSÃO	HORA MES
	LOCAL:	SÃO JOAQUIM AO ROSARIO, KM-27 AO JATOBÁ, CACHOEIRA AO JATOBÁ, BELO MONTE A SANTA CLARA - SENADOR POMPEU - CE	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114.15% 71.31%
			Composição	PRÓPRIA	0,00% 0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 93.718,25	6,05%
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 50.132,00	3,24%
3	DRENAGEM	R\$ 532.743,93	34,38%
4	REVESTIMENTO EM PIÇARRA	R\$ 826.353,51	53,33%
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 46.437,60	3,00%

VALOR BDI TOTAL: R\$ 300.681,22 100,00%

VALOR ORÇAMENTO: R\$ 1.248.704,07

VALOR TOTAL: R\$ 1.549.385,29

Um Milhão Quinhentos e Quarenta e Nove Mil Trezentos e Oitenta e Cinco reais e Vinte e Nove centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FL. 785
 RUBRICA W

J. S. SINDEAUX Assinado de forma digital por J. S.
 NETO SINDEAUX NETO
 EIRELI:23463259 EIRELI:23463259000174
 000174 Dados: 2024.06.06 10:21:57 -03'00'



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO	DATA: 17/06/2024	BDI: 24.03%		
DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO	FONTES: SEINFRA	VERSÃO: 028 SEM DESONERAÇÃO	HORA: 114,15%	MES: 71,31%
LOCAL:	SÃO JOAQUIM AO ROSARIO. KM-27 AO JATOBÁ. CACHOEIRA AO JATOBÁ. BELO MONTE A SANTA CLARA - SENADOR POMPEU - CE	Composição:	PRÓPRIA:	0,00%	0,00%

1.1. C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	R\$ 27,8284	R\$ 28,3850
I1100 ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	R\$ 22,7304	R\$ 22,7304
I1691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	R\$ 11,4722	R\$ 51,6249
I1725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	R\$ 11,4009	R\$ 1,7101
TOTAL Material:					R\$ 104,4504

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,43900000	R\$ 20,2600	R\$ 29,1541
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 29,1541

VALOR: R\$ 133,60

1.2. C4919 LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS (M2)

Equipamento Custo Horário	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0779 TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	SEINFRA	H	0,00060000	R\$ 200,7200	R\$ 0,1204
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 0,1204

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,00215850	R\$ 20,2600	R\$ 0,0437
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 0,0437

VALOR: R\$ 0,16

1.3. C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

Equipamento Custo Horário	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 58,2600	R\$ 116,5200
I0758 NÍVEL (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	R\$ 0,8400	R\$ 3,3600
I0775 TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	R\$ 1,6500	R\$ 6,6000
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 126,4800

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0037 AJUDANTE	SEINFRA	H	2,87800000	R\$ 21,1000	R\$ 60,7258
I2382 NIVELADOR	SEINFRA	H	2,87800000	R\$ 29,6400	R\$ 85,3039
I2445 TOPOGRAFO	SEINFRA	H	3,59750000	R\$ 35,6000	R\$ 128,0710
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 274,1007


VALOR: R\$ 400,58

1.4. C4992 MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (KM)

Equipamento Custo Horário	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0716 CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	SEINFRA	H	0,01250000	R\$ 285,6600	R\$ 3,5708
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 3,5708

VALOR: R\$ 3,57

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	OBRA:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO	DATA : 17/06/2024	BDI : 24,03%	
	DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO	VERSAO:	HORA MES	
	LOCAL:	SÃO JOAQUIM AO ROSARIO, KM-27 AO JATOBÁ, CACHOEIRA AO JATOBÁ, BELO MONTE A SANTA CLARA - SENADOR POMPEU - CE	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15% 71,31%
			Composições	PROPRIA	0,00% 0,00%

1.5. C4993 DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (KM)

Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	SEINFRA	H	0,01250000	R\$ 285,6600	R\$ 3,5708
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 3,5708
VALOR:						R\$ 3,57

1.6. C2840 INDENIZAÇÃO DE JAZIDA (M3)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2354	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	SEINFRA	M3	1,00000000	R\$ 1,1194	R\$ 1,1194
TOTAL Material:						R\$ 1,1194
VALOR:						R\$ 1,12

2.1. COM-92802313 ADMINISTRAÇÃO LOCAL (%)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-03175714	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	Composições	%	1,00000000	R\$ 404,19	R\$ 404,19
TOTAL Material:						R\$ 404,19
VALOR:						R\$ 404,19

3.1. C2789 ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m (M3)

Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10765	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,05500000	R\$ 100,5600	R\$ 5,5308
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 5,5308

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,07914500	R\$ 20,2600	R\$ 1,6035
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 1,6035
VALOR:						R\$ 7,13

3.2. C3890 REATERRO E COMPACTAÇÃO DE BUEIRO (M3)

Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0611	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 18,2500	R\$ 0,0000
I0724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	SEINFRA	H	0,66666667	R\$ 21,6200	R\$ 14,4133
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 14,4133

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	0,04796667	R\$ 32,7500	R\$ 1,5709
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,71950000	R\$ 20,2600	R\$ 14,5771
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 16,1480
VALOR:						R\$ 30,56

3.3. C0424 BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm (UN)

		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS		
		OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO DESCRIÇÃO: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO LOCAL: SÃO JOAQUIM AO ROSÁRIO, KM-27 AO JATOBA, CACHOEIRA AO JATOBA, BELO MONTE A SANTA CLARA - SENADOR POMPEU - CE	DATA: 17/06/2024 BDI: 24.03%	VERSÃO: HORA: MES:

Serviço	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	2,62000000	R\$ 336,7500	R\$ 882,2850
C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	SEINFRA	M2	9,12000000	R\$ 54,0100	R\$ 492,5712
TOTAL Serviço:						R\$ 1.374,8562

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. 778 VALOR: **R\$ 1.374,86**

RUBRICA

3.4. C0919 CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm (M)

Material	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2187	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN= 800MM (NBR 8890:2018)	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 254,9759	R\$ 254,9759
TOTAL Material:						R\$ 254,9759

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,07195000	R\$ 26,8600	R\$ 1,9326
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,28780000	R\$ 20,2600	R\$ 5,8308
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 7,7634

Serviço	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	0,38600000	R\$ 336,7500	R\$ 129,9855
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	SEINFRA	M3	0,03000000	R\$ 338,3000	R\$ 10,1490
C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	SEINFRA	M2	0,90000000	R\$ 54,0100	R\$ 48,6090
TOTAL Serviço:						R\$ 188,7435

VALOR: R\$ 451,48

3.5. C0406 BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 80cm (UN)

Serviço	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	4,59100000	R\$ 336,7500	R\$ 1.546,0193
C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	SEINFRA	M2	13,39000000	R\$ 54,0100	R\$ 723,1939
TOTAL Serviço:						R\$ 2.269,2132

VALOR: R\$ 2.269,21

3.6. C0886 CORPO DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 80cm (M)

Material	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2187	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN= 800MM (NBR 8890:2018)	SEINFRA	M	2,00000000	R\$ 254,9759	R\$ 509,9518
TOTAL Material:						R\$ 509,9518

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,14390000	R\$ 26,8600	R\$ 3,8652
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,57560000	R\$ 20,2600	R\$ 11,6617
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 15,5269

Serviço	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	0,77200000	R\$ 336,7500	R\$ 259,9710

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

SUASSUNA
TRANSPORTES E SERVIÇOS

OBRA:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO	DATA: 17/06/2024	BDI: 24,03%		
DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	SÃO JOAQUIM AO ROSARIO, KM-27 AO JATOBÁ, CACHOEIRA AO JATOBÁ, BELO MONTE A SANTA CLARA - SENADOR POMPEU - CE	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	71,31%
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	SEINFRA	M3	0,06000000	R\$ 338,3000	RS 20,2980
C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	SEINFRA	M2	0,90000000	RS 54,0100	RS 48,6090
						TOTAL Serviço: RS 328,8790

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. 789 VALOR: **R\$ 854,36**

RUBRICA

3.7. C0440 BOCA DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D=100cm (UN)

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	R\$ 336,7500	RS 2.561,6573
C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	SEINFRA	M2	RS 54,0100	RS 1.325,4054
TOTAL Serviço:					RS 3.887,0627
VALOR:					RS 3.887,06

3.8. C0918 CORPO DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D= 100cm (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2183	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN=1000MM (NBR 8890.2018)	SEINFRA	M	R\$ 298,7613	RS 896,2839
TOTAL Material:					RS 896,2839

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	R\$ 26,8600	R\$ 5,7977
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	R\$ 20,2600	R\$ 21,8656
TOTAL Mão de Obra:					RS 27,6633

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	R\$ 336,7500	RS 576,1793
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	SEINFRA	M3	R\$ 338,3000	RS 40,5960
C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	SEINFRA	M2	RS 54,0100	RS 60,4912
TOTAL Serviço:					RS 677,2665
VALOR:					RS 1.601,21

3.9. C0703 CARGA E DESCARGA DE TUBOS DE CONCRETO (T)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	R\$ 123,3300	RS 49,3320
TOTAL Equipamento Custo Horário:					RS 49,3320


Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	R\$ 20,2600	R\$ 5,8308
TOTAL Mão de Obra:					RS 5,8308
VALOR:					RS 55,16

3.10. C3311 TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,49X) (T)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

J. S. SINDEAUX NETO
EIRELI:23463259000
174

Assinado de forma digital por J. S. SINDEAUX NETO
EIRELI:23463259000174
Dados: 2024.06.06 10:23:09-03'00'

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO	DATA : 17/06/2024		BDI : 24.03%
	DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114.15% 71.31%
	LOCAL:	SÃO JOAQUIM AO ROSARIO, KM-27 AO JATOBÁ, CACHOEIRA AO JATOBÁ, BELO MONTE A SANTA CLARA - SENADOR POMPEU - CE	Composição	PRÓPRIA	0.00% 0.00%

10582	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	RS 49.8300	RS 0,0000
10693	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHP)	SEINFRA	H	0,00000000	RS 147.2300	RS 0,0000
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	RS 0,0000

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	0,48980000	RS 0,3492	
					TOTAL Material:	RS 0,3492

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. _____	FÓRMULA:	Y = 0,49X
RUBRICA _____	DMT:	RS 27,70
	VALOR:	RS 13,57

3.11. C3310 TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA NÃO PAVIMENTADA (Y = 0,61X) (T)

Equipamento Custo Horário		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10582	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	RS 49.8300	RS 0,0000
10693	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHP)	SEINFRA	H	0,00000000	RS 147.2300	RS 0,0000
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	RS 0,0000

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	0,61110000	RS 0,4357	
					TOTAL Material:	RS 0,4357

FÓRMULA:	Y = 0,61X
DMT:	RS 12,80
VALOR:	RS 7,81

3.12. C3311 TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,49X) (T)

Equipamento Custo Horário		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10582	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	RS 49.8300	RS 0,0000
10693	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHP)	SEINFRA	H	0,00000000	RS 147.2300	RS 0,0000
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	RS 0,0000

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	0,48980000	RS 0,3492	
					TOTAL Material:	RS 0,3492

FÓRMULA:	Y = 0,49X
DMT:	RS 25,60
VALOR:	RS 12,54

3.13. C3310 TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA NÃO PAVIMENTADA (Y = 0,61X) (T)

Equipamento Custo Horário		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10582	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	RS 49.8300	RS 0,0000
10693	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHP)	SEINFRA	H	0,00000000	RS 147.2300	RS 0,0000
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	RS 0,0000

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	0,61110000	RS 0,4357

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO
DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO
LOCAL:	SÃO JOAQUIM AO ROSARIO, KM-27 AO JATOBÁ, CACHOEIRA AO JATOBÁ, BELO MONTE A SANTA CLARA - SENADOR POMPEU - CE

DATA: 17/06/2024		BDI: 24.03%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114.15%	71.31%
Composição		PROPRIA	0.00%

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. _____

RUBRICA _____

TOTAL Material:	R\$ 0,4357
FÓRMULA:	Y = 0,61X
DMT:	R\$ 5,00
VALOR:	R\$ 3,05

3.14. C3311 TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,49X) (T)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10582	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 49.8300	R\$ 0,0000
10693	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHP)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 147.2300	R\$ 0,0000
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,0000

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	0,48980000	R\$ 0,7130	R\$ 0,3492
TOTAL Material:						R\$ 0,3492

FÓRMULA:	Y = 0,49X
DMT:	R\$ 27,70
VALOR:	R\$ 13,57

3.15. C3310 TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA NÃO PAVIMENTADA (Y = 0,61X) (T)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10582	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 49.8300	R\$ 0,0000
10693	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHP)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 147.2300	R\$ 0,0000
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,0000

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	0,61110000	R\$ 0,7130	R\$ 0,4357
TOTAL Material:						R\$ 0,4357

FÓRMULA:	Y = 0,61X
DMT:	R\$ 5,00
VALOR:	R\$ 3,05

3.16. C3311 TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,49X) (T)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10582	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 49.8300	R\$ 0,0000
10693	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHP)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 147.2300	R\$ 0,0000
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,0000

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	0,48980000	R\$ 0,7130	R\$ 0,3492
TOTAL Material:						R\$ 0,3492

FÓRMULA:	Y = 0,49X
DMT:	R\$ 6,60
VALOR:	R\$ 3,23



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO	DATA: 17/06/2024	BDI: 24,03%	
DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO	VERSAO:	HORA:	MES:
LOCAL:	SÃO JOAQUIM AO ROSARIO, KM-27 AO JATOBÁ, CACHOEIRA AO JATOBÁ, BELO MONTE A SANTA CLARA - SENADOR POMPEU - CE	SEINFRA: 028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	71,31%
		Composição: PROPRIA	0,00%	0,00%

3.17. C3310 TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA NÃO PAVIMENTADA (Y = 0,61X) (T)

Equipamento Custo Horário		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10582	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 49,8300	R\$ 0,0000
10693	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHP)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 147,2300	R\$ 0,0000
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,0000

Material		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	0,61110000	R\$ 0,7130	R\$ 0,4357
TOTAL Material:						R\$ 0,4357

COMISSÃO DE LICITAÇÃO		FÓRMULA:	Y = 0,61X
FL.		DMT:	R\$ 17,80
RUBRICA		VALOR:	R\$ 10,86

4.1. C3232 RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

Equipamento Custo Horário		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 90,2400	R\$ 0,0000
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00027778	R\$ 222,7500	R\$ 0,0619
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,0619

Mão de Obra		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,00039973	R\$ 20,2600	R\$ 0,0081
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 0,0081
VALOR:						R\$ 0,07

4.2. C3234 REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRANSP) (M3)

Equipamento Custo Horário		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 52,5500	R\$ 0,0000
10698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	SEINFRA	H	0,00888889	R\$ 154,7900	R\$ 1,3759
10609	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHI)	SEINFRA	H	0,00182222	R\$ 60,1200	R\$ 0,1096
10722	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,00262222	R\$ 163,7800	R\$ 0,4295
10625	GRADE DE DISCOS (CHI)	SEINFRA	H	0,00075556	R\$ 3,4900	R\$ 0,0026
10739	GRADE DE DISCOS (CHP)	SEINFRA	H	0,00368889	R\$ 4,9100	R\$ 0,0181
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 90,2400	R\$ 0,0000
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00444444	R\$ 222,7500	R\$ 0,9900
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00075556	R\$ 28,4100	R\$ 0,0215
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,00368889	R\$ 90,8100	R\$ 0,3350
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 3,2822

Mão de Obra		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,01598889	R\$ 20,2600	R\$ 0,3239
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 0,3239

Serviço		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 0,3000	R\$ 0,3000
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	SEINFRA	M3	1,26700000	R\$ 3,5000	R\$ 4,4345

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO
DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO
LOCAL:	SÃO JOAQUIM AO ROSARIO, KM-27 AO JATOBÁ, CACHOEIRA AO JATOBÁ, BELO MONTE A SANTA CLARA - SENADOR POMPEU - CE

DATA:	17/06/2024	BDI:	24.03%
FORNecedor:	SEINFRA	VERSÃO:	028 SEM DESONERAÇÃO
HORA:	114,15%	MES:	71,31%
Composição:	PROPRIA		0,00%

C3218	EXPURGO DE JAZIDA	SEINFRA	M3	0,20000000	R\$ 2,6700	R\$ 0,5340	
COMISSÃO DE LICITAÇÃO						TOTAL Serviço:	R\$ 5,2685

FL. 793 VALOR: **R\$ 8,87**

RUBRICA M

4.3. C3143 TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 1,26X + 1,32) (T)

Equipamento Custo Horário		FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10576	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 51,3900	R\$ 0,0000
10688	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 152,3200	R\$ 0,0000
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,0000

Material		FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12897	CONSTANTE DO TRANSPORTE	SEINFRA	UN	1,31720000	R\$ 0,7130	R\$ 0,9392
12896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	1,26450000	R\$ 0,7130	R\$ 0,9016
TOTAL Material:						R\$ 1,8408

FÓRMULA: Y = 1,26X + 1,32

DMT: R\$ 3,97

VALOR: **R\$ 6,32**

4.4. C3143 TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 1,26X + 1,32) (T)

Equipamento Custo Horário		FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10576	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 51,3900	R\$ 0,0000
10688	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 152,3200	R\$ 0,0000
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,0000

Material		FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12897	CONSTANTE DO TRANSPORTE	SEINFRA	UN	1,31720000	R\$ 0,7130	R\$ 0,9392
12896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	1,26450000	R\$ 0,7130	R\$ 0,9016
TOTAL Material:						R\$ 1,8408

FÓRMULA: Y = 1,26X + 1,32

DMT: R\$ 2,35

VALOR: **R\$ 4,28**

4.5. C3143 TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 1,26X + 1,32) (T)

Equipamento Custo Horário		FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10576	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 51,3900	R\$ 0,0000
10688	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 152,3200	R\$ 0,0000
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,0000

Material		FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12897	CONSTANTE DO TRANSPORTE	SEINFRA	UN	1,31720000	R\$ 0,7130	R\$ 0,9392
12896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	1,26450000	R\$ 0,7130	R\$ 0,9016
TOTAL Material:						R\$ 1,8408

FÓRMULA: Y = 1,26X + 1,32

DMT: R\$ 1,02

J. S. SINDEAUX NETO
EIRELI:23463259000174
174

Assinado de forma digital por J. S. SINDEAUX NETO
EIRELI:23463259000174
Dados: 2024.06.06 10:24:03 -03'00'



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO
DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO
LOCAL:	SÃO JOAQUIM AO ROSARIO, KM-27 AO JATOBÁ, CACHOEIRA AO JATOBÁ, BELO MONTE A SANTA CLARA - SENADOR POMPEU - CE

DATA : 17/06/2024 BDI : 24.03%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114.15%	71.31%
Composição	PRÓPRIA	0.00%	0.00%

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. 794 VALOR: R\$ 2,61

RUBRICA M

4.6. C3143 TRANSPORTE LOCAL C/ DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 1,26X + 1,32) (T)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0576	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 51,3900	R\$ 0,0000
I0688	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 152,3200	R\$ 0,0000
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,0000

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2897	CONSTANTE DO TRANSPORTE	SEINFRA	UN	1,31720000	R\$ 0,7130	R\$ 0,9392
I2896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	1,26450000	R\$ 0,7130	R\$ 0,9016
TOTAL Material:						R\$ 1,8408

FÓRMULA: Y = 1,26X + 1,32

DMT: R\$ 3,05

VALOR: R\$ 5,16

5.1. C4736 REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO DE CERCA DE MADEIRA - ESTACA D=10CM (DE 7 ATÉ 11CM), E MOURÃO D=12CM(DE 10 ATÉ 15CM) - 4 FIOS DE ARAME (M)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	SEINFRA	H	0,02800000	R\$ 47,4100	R\$ 1,3275
I0703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	SEINFRA	H	0,01200000	R\$ 125,1700	R\$ 1,5020
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 2,8295

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0097	ARAME FARPADO FIO 16 BWG	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 0,6488	R\$ 0,6488
I2516	GRAMPOS PARA CERCA	SEINFRA	KG	0,00700000	R\$ 10,4027	R\$ 0,0728
I9052	PEÇA DE MADEIRA ROLIÇA (EUCALIPTO OU REGIONAL EQUIVALENTE) D = 10CM (DE 7 ATÉ 11CM), H = 2,20M	SEINFRA	UN	0,08000000	R\$ 5,0195	R\$ 0,4016
I9053	PEÇA DE MADEIRA ROLIÇA (EUCALIPTO OU REGIONAL EQUIVALENTE) D = 12CM (DE 10 ATÉ 15CM), H = 2,20M	SEINFRA	UN	0,00400000	R\$ 5,4758	R\$ 0,0219
TOTAL Material:						R\$ 1,1451

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,50365000	R\$ 20,2600	R\$ 10,2039
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 10,2039

VALOR: R\$ 14,18

J. S. SINDEAUX
NETO
EIRELI:2346325900
0174

Assinado de forma digital por J. S. SINDEAUX NETO EIRELI:23463259000174
Dados: 2024.06.06 10:24:17 -03'00'

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

DATA : 17/06/2024 **BDI :** 24,03%
VERSÃO **HORA** **MES**
SEINFRA 028 SEM DESONERAÇÃO 114,15% 71,31%
 Compostos PRÓPRIA 0,00% 0,00%

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO
DESCRIÇÃO: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO
LOCAL: SÃO JOAQUIM AO ROSARIO, KM-27 AO JATOBÁ, CACHOEIRA AO JATOBÁ, BELO MONTE A SANTA CLARA - SENADOR POMPEU - CE

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 93.718,25	19,73 % R\$ 18.490,61	16,33 % R\$ 15.304,19	12,40 % R\$ 11.621,06	12,40 % R\$ 11.621,06	12,40 % R\$ 11.621,06	26,74 % R\$ 25.060,27	100,00 % R\$ 93.718,25
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 50.132,00	10,36 % R\$ 5.193,68	19,27 % R\$ 9.660,44	19,65 % R\$ 9.850,94	19,65 % R\$ 9.850,94	17,37 % R\$ 8.707,93	13,70 % R\$ 6.868,07	100,00 % R\$ 50.132,00
3	DRENAGEM	R\$ 532.743,93	20,00 % R\$ 106.548,79	40,00 % R\$ 213.097,57	15,00 % R\$ 79.911,59	15,00 % R\$ 79.911,59	10,00 % R\$ 53.274,39		100,00 % R\$ 532.743,93
4	REVESTIMENTO EM PIÇARRA	R\$ 826.353,51			25,00 % R\$ 206.588,38	25,00 % R\$ 206.588,38	25,00 % R\$ 206.588,38	25,00 % R\$ 206.588,37	100,00 % R\$ 826.353,51
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 46.437,60			25,00 % R\$ 11.609,40	25,00 % R\$ 11.609,40	25,00 % R\$ 11.609,40	25,00 % R\$ 11.609,40	100,00 % R\$ 46.437,60
			R\$ 130.233,08	R\$ 238.062,20	R\$ 319.581,37	R\$ 319.581,37	R\$ 291.801,16	R\$ 250.126,11	R\$ 1.549.385,29
			R\$ 130.233,08	R\$ 388.295,28	R\$ 687.876,65	R\$ 1.007.458,02	R\$ 1.299.259,18	R\$ 1.549.385,29	

Assinado de forma digital por J. S.
SINDEAUX
NETO
 EIRELI:2346320174
 Dados: 2024.06.06 10:34:49 -03'00'
 59000174

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FL. 995
 RUBRICA



COMPOSIÇÃO DO BDI

OBRA:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO	DATA : 17/06/2024	BDI : 24,03%	
DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO	FONTE	VERSÃO	HORA
LOCAL:	SÃO JOAQUIM AO ROSARIO, KM-27 AO JATOBÁ, CACHOEIRA AO JATOBÁ, BELO MONTE A SANTA CLARA - SENADOR POMPEU - CE	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%
		Composição	PROPRIA	71,31%
				0,00%
				0,00%

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	4,67%
DF	Despesas financeiras	1,21%
R	Riscos	0,97%
	TOTAL	6,85%

	Beneficio	
S + G	Garantia/seguros	0,74%
L	Lucro	8,69%
	TOTAL	9,43%

I	Impostos	
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS (5,00%X50%)	2,00%
	CPRB	0,00%
	TOTAL	5,65%

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FL. 796
RUBRICA M

BDI = 24,03%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

Página: 14

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS



OBRA:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO
DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINANIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO
LOCAL:	SÃO JOAQUIM AO ROSARIO, KM-27 AO JATOBÁ, CACHOEIRA AO JATOBÁ, BELO MONTE A SANTA CLARA - SENADOR POMPEU - CE

DATA : 17/06/2024		BDI : 24,03%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	71,31%
Composição	PROPRIA	0,00%	0,00%

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
TOTAL		36,80%	36,80%

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85%	0,00%
B2	Feriados	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,66%
B4	13º Salário	11,03%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,59%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	12,35%	9,33%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
TOTAL		48,36%	19,04%

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	1,72%	1,30%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87%	2,17%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%
TOTAL		10,70%	8,09%

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	17,80%	7,01%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,49%	0,37%
TOTAL		18,29%	7,38%

A + B + C + D = 114,15% 71,31%

J. S. SINDEAUX Assinado de forma digital por J. S. SINDEAUX NETO
NETO EIRELI:2346325900017
EIRELI:234632 4
59000174 Dados: 2024.06.06 10:35:33 -03'00'